PAGE
3

[image: image1.wmf]
 Совет депутатов Окуловского городского поселения

Окуловского муниципального района

Новгородской области
Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в Положение

об установлении земельного налога

на территории Окуловского городского поселения
Принято Советом депутатов Окуловского городского поселения

27 ноября 2019 года

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Окуловского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об установлении земельного налога на территории Окуловского городского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Окуловского городского поселения от 21.11.2007 № 110 (в редакции решений Совета депутатов Окуловского городского поселения от 28.04.2008 N 143, от 25.12.2008 N 188, от 26.02.2009 N 204, от 05.03.2009 N 207, от 02.11.2009 N 258, от 28.03.2011 N 42, от 24.01.2012 N 86, от 27.03.2012 N 93, от 15.11.2012 N 141, от 10.10.2013 N 187, от 24.02.2014 N 208, от 26.10.2015 N 16, от 13.10.2016 N 55, от 03.11.2016 N 58, от 28.12.2016 N 67) следующие изменения:

1.1. пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Налоговые ставки устанавливаются от кадастровой стоимости участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом, в следующих размерах:

0,3 процента в отношении земельных участков:

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);

не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";

ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

1,5 процента в отношении прочих земельных участков».

1.2. В пункте 4:

1.2.1. абзац пятый изложить в следующей редакции:

«органы местного самоуправления, финансируемые за счет средств бюджетов муниципальных образований»;
1.2.2. абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«граждане, принятые добровольными пожарными в областное общественное учреждение «Добровольная пожарная команда Новгородской области», находящиеся в составе добровольных пожарных дружин Окуловского городского поселения, которым предоставлены земельные участки для эксплуатации индивидуального жилого дома при условии регистрации в нем постоянного места жительства, а также для ведения садоводства и (или) огородничества. Налоговая льгота предоставляется при предъявлении справки, выданной государственным областным казенным учреждением «Управление защиты населения от чрезвычайных ситуаций и по обеспечению пожарной безопасности Новгородской области», удостоверяющая деятельность гражданина в областном общественном учреждении, составленная в произвольной форме с подписью руководителя и печатью»;

1.2.3. абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«участники, ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, труженики тыла, бывшие узники концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания в период Второй мировой войны, бывшие военнопленные во время Второй мировой войны, при предоставлении копии удостоверения соответствующего образца».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года, за исключением положений, для которых настоящим пунктом установлены иные сроки вступления их в силу.

Подпункт 1 пункта 1 настоящего решения вступает в силу с 1 января 2020 года.

3. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте

муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета

депутатов городского поселения                      Т.В. Нестерова
г.Окуловка

27 ноября 2019 года

№ 174